
DIÁRIO OFICIAL 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO 

(Instituído pela Lei Municipal nº 2.218/2019) 

 
Edição 455 – 03 de outubro de 2025  

 

2 
 

 
 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 23/2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Arraial do Cabo, Estado do Rio de Janeiro, no uso das 

atribuições legais, e considerando o disposto no artigo 19 do Regimento Interno desta Casa 

Legislativa, RESOLVE: 

 

Art. 1º – Convocar audiência pública, em conformidade com o art. 48 da LC 101/2000 (Lei 

de Responsabilidade Fiscal), para debates sobre os Projetos de Lei: 

 

- 91/2025 – institui o PPA para o quadriênio 2026-2029; 

- 105/2025 – altera a LDO para o exercício de 2026; 

- 106/2025 - estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2026; 

 

Art. 2º - A audiência pública será realizada às 17:00h do dia 29/10/2025 (quarta-feira) no 

plenário da Câmara Municipal de Arraial do Cabo. 

 

Art. 3º - Este Ato da Presidência entrará em vigor na data de sua publicação, com ciência 

ao Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal e à Secretária Municipal 

de Finanças. 

 

Arraial do Cabo, 02 de outubro de 2025. 

 

Diego Bastos Augusto 

Presidente 

 

 

NOTIFICAÇÃO 

 

Considerando o art. 7°, inciso IV do Decreto Municipal n°3.398/2021, vimos pela presente, 

NOTIFICAR os requerentes dos processos administrativos citados abaixo para cumprimento 

de exigências necessárias para o andamento dos autos. 


